



**WOJEWODA
ZACHODNIOPOMORSKI**

SO – 1.43.1.2012.NK

URZĄD MIASTA BIAŁOGARD WPLYNĘŁO	
2012 -06- 15	<i>[Signature]</i>
Załączników	<i>60-8106/2012</i>
W sprawie:	<i>[Signature]</i>

Szczecin, dnia 13 czerwca 2012 r.

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

przedstawiającego wyniki kontroli problemowej przeprowadzonej w Urzędzie Miasta Białogard (adres: ul. 1 Maja 18, 78-200 Białogard).

Burmistrzem Miasta Białogard od 5 grudnia 2010 r jest Pan Krzysztof Bagiński.

Kontrolę przeprowadziła w dniu 17 stycznia 2012 r. Nelli Kopańska – inspektor wojewódzki w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, skierowana przez Wojewodę Zachodniopomorskiego na podstawie upoważnienia nr 1/2012.

Fakt przeprowadzenia kontroli został odnotowany w książce kontroli Urzędu Miasta Białogard pod nr 1/2012. Kontrolę rozpoczęto i zakończono w dniu 17 stycznia 2012 r.

Kontrolą objęto zagadnienia związane z prawidłowym wykorzystaniem dotacji celowej przekazanej na realizację „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce w 2011 r.”. Wyjaśnień udzielała:

- Pani Agnieszka Madziewicz – Inspektor w Wydziale Rozwoju Gospodarczego i Promocji.

Wojewoda Zachodniopomorski udzielił Miastu Białogard dotacji na realizację zadań:

1. Poprawa sytuacji zdrowotnej Romów w Białogardzie poprzez zapewnienie usług zdrowotnych wykonywanych przez pielęgniarkę - 8.000 zł.
2. Wsparcie rozwoju kultury romskiej poprzez remont pomieszczeń na piętrze budynku przeznaczonego na działalność kulturalną Stowarzyszenia Romów Polskich „Parno Foro” w Białogardzie – 50.000 zł.

Kontrola została przeprowadzona w formie:

- analizy wydatków przez Miasto Białogard oraz wizji lokalnej pomieszczenia przeznaczonego na działalność kulturalną Stowarzyszenia Romów Polskich „Parno Foro”.

W toku kontroli ustalono co następuje:

W dniu 28 marca 2011 r. zawarta została umowa pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim i Miastem Białogard na kwotę 58.000 zł na realizację 2 projektów w ramach wieloletniego rządowego „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce” w 2011 r.

1. Poprawa sytuacji zdrowotnej Romów w Białogardzie poprzez zapewnienie usług zdrowotnych wykonywanych przez pielęgniarkę.

Kwota przyznana – 8.000 zł

Kwota wykorzystana – 8.000 zł

W ramach tego zadania Miasto Białogard zgodnie z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej podpisało ze Szpitalem Powiatowym w Białogardzie umowę z dnia 1maja 2011 r. nr RGS.7313.22.2011 na świadczenie usług zdrowotnych wykonywanych przez pielęgniarkę na rzecz społeczności romskiej z Białogardu. W ramach umowy Pani Małgorzata Durka – pielęgniarka, etatowy pracownik ww. szpitala - m.in.: pobierała materiał do badań, przeprowadzała kontrolę parametrów u chorych z nadciśnieniem, z cukrzycą, wykonywała świadczenia pielęgnacyjne, prowadziła rozmowy w zakresie promocji zdrowia, rozmowy z rodzicami na temat stosowania szczepień ochronnych u dzieci oraz osób starszych itd. Średnio w miesiącu wykonywała 53 usługi zdrowotne.

[dowód: dokumentacja kontroli, str. 8/1 do str. 8/61]

2. Wsparcie rozwoju kultury romskiej poprzez remont pomieszczeń na piętrze budynku przeznaczonego na działalność kulturalną Stowarzyszenia Romów Polskich „Parno Foro” w Białogardzie.

Kwota przyznana – 50.000 zł.

Kwota wykorzystana – 50.000 zł.

W imieniu Miasta Białogard realizację ww. projektu przeprowadził Białogardzki Zarząd Nieruchomości, będący jednostką organizacyjną Miasta Białogard. W dniu 24 maja 2011 r. zostało zawarte porozumienie pomiędzy Miastem Białogard i Białogardzkim Zarządem Nieruchomości w sprawie wykonania remontu pomieszczeń na piętrze budynku przeznaczonego na działalność kulturalną Stowarzyszenia Romów Polskich „Parno Foro” w Białogardzie przy ul. Piłsudskiego 64. W ramach tego zadania wykonano kosztorys robót

budowlanych, a następnie remont pomieszczeń na piętrze budynku świetlicy romskiej położonego w Białogardzie przy ul. Piłsudskiego 64, przeznaczonego na działalność kulturalną Stowarzyszenia Romów Polskich „Parno Foro”.

Prace remontowe wykonane zostały przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Adrian Doliński z Białogardu. Prace remontowe zostały zakończone i odebrane we wrześniu 2011 r. W dniu 22 września sporządzono protokół ostatecznego odbioru technicznego bez zastrzeżeń. Wykonano m.in. wymianę podłogi, remont sufitu, remont ścian, malowanie ścian, wymianę okien, wymianę drzwi, wymianę grzejników, malowanie ścian.

[dowód: dokumentacja kontroli, str. 7/1 do 7/25]

Skontrolowane dokumenty zostały opisane w sposób prawidłowy. Zgodnie z przedmiotową umową przyznana dotacja w kwocie 58.000, 00 zł. została wydatkowana w całości (co potwierdzają dowody księgowe) w terminie do dnia 31 grudnia 2011 r. Oględziny obiektu przeprowadzono w obecności Pani Madziewicz – pracownika Urzędu Miasta Białogard.

Na podstawie przeprowadzonych ustaleń nie stwierdzono nieprawidłowości. Wykorzystanie dotacji oraz realizację przez Miasto Białogard projektów w ramach „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce” w 2011 r. oceniam pozytywnie.

Ocena kontrolowanej działalności: pozytywna.

Przedkładając niniejsze wystąpienie pokontrolne nie zgłaszam uwag, wniosków ani zaleceń pokontrolnych.

WZ. WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO


Ryszard Mićko
WICEWOJEWODA